
ÚVOD 

DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ 
a) základní pojmy 
b) důchody, okruh pojištěných osob, starobní důchod, plný invalidní důchod, 

částečný invalidní důchod, výdělek při ČID, vdovský a vdovecký důchod, 
sirotčí důchod 

c) některé změny v důchodovém pojištění od roku 2010 

SOCIÁLNÍ DÁVKY 
a) životní minimum 
b) existenční minimum 
c) státní sociální podpora 

přídavek na dítě 
sociální příplatek 
příspěvek na bydlení 
rodičovský příspěvek 
dávky pěstounské péče 
porodné 
pohřebné 

d) pomoc v hmotné nouzi 

PŘÍSPĚVKY POSKYTOVANÉ PODLE VYHLÁŠKY Č. 182/1991 
a) zdravotní indikace pro přiznání mimořádných výhod I. - III. stupně 
b) příspěvky jednorázové 
c) opakující se peněžité dávky 
d) bezúročné půjčky 

TELEFONNÍ STANICE 

VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

PROBLEMATIKA ZAMĚSTNÁVÁNÍ 

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH OBČANŮ 
a) zaměstnavatelé s méně než 25 zaměstnanci 
b) zaměstnavatelé s více než 25 zaměstnanci 
c) podpora, kterou mohou využít jen někteří zaměstnavatelé 
d) právní úprava nástrojů podporujících zaměstnávání 

PRACOVNÍ POMĚR SE ZAMĚSTNANCEM 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 



NÁHRADA ŠKODY PŘI PRACOVNÍM ÚRAZU NEBO NEMOCI 
Z POVOLÁNÍ 

PODNIKÁNÍ OBČANŮ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ ÚLEVY SPOJENÉ SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM . 
a) daně z příjmu 
b) daně z přidané hodnoty 
c) daně z nemovitosti 
d) správních poplatků 
e) rozhlasových a televizních poplatků 
f) poplatků za užití dálnic 

ZDRAVOTNICKÉ POPLATKY 

PROBLEMATIKA BYDLENÍ 
a) nájem bytu 
b) zánik nájmu bytu 
c) byty zvláštního určení 
d) bytové náhrady 
e) výměna bytu 
f) nájemné 
g) drobné opravy a udržování bytů 

ODSTRAŇOVÁNÍ ARCHITEKTONICKÝCH, DOPRAVNÍCH 
A KOMUNIKAČNÍCH BARIÉR 
a) architektonické bariéry 
b) dopravní bariéry 

c) komunikační bariéry 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 

PŮSOBNOST ORGÁNŮ V SOCIÁLNÍM ZABEZPEČENÍ 

SEZNAM POVĚŘENÝCH OBCÍ A OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ.. 

KDE VÁM POMOHOU 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

a) základní pojmy 
b) působnost orgánů 
c) co přináší zákon o sociálních službách uživatelům a poskytovatelům 
d) sociální poradenství 



e) služby sociální péče 
f) služby sociální prevence 
g) smlouvy o poskytování sociálních služeb 
h) zdroje úhrady sociálních služeb 

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI 

ZPŮSOBILOST K PRÁVNÍM ÚKONŮM 

PEČUJÍCÍ OSOBY 

a) pojištění 
b) daň z příjmu a příspěvek na péči 
c) pečující osoby a hmotná nouze 

VZOROVÁ PODÁNÍ K PŘÍSPĚVKŮM A DÁVKÁM 
A SOCIÁLNÍM SLUŽBÁM 

PŘEDSTAVUJEME NRZP ČR 


